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E 83/2020 vp  
Komission tiedonanto Pellolta pöytään -strategiasta (Farm to Fork) 20.5.2020 
 
 
Komissio antoi tiedonannon Pellolta pöytään -strategiasta 20.5.2020 (COM(2020) 381 final). Pellolta pöytään -
strategia on osa komission Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaa (European Green Deal) (COM(2019)) 640 
final).  Komissio antoi samaan aikaan tiedonannon koskien vuoteen 2030 ulottuvaa EU:n 
biodiversiteettistrategiaa (COM(2020) 380 final), jossa on esitetty joitakin yhdenmukaisia tavoitteita Pellolta 
pöytään –strategian kanssa. 
 
Pellolta pöytään –strategian tavoitteena on kehittää reilu, terveyttä edistävä ja ympäristöystävällinen 
ruokajärjestelmä. Komission mukaan EU:n on tärkeää esimerkillään vaikuttaa myös globaalisti 
ruokajärjestelmien kestävyyden parantamiseksi. 
 
Strategia maa- ja metsätalousministeriön kannalta 
 
Maa- ja metsätalousministeriö valmisteli E-selvityksen 83/2020 vp läheisessä yhteistyössä 
ympäristöministeriön kanssa. Selvityksessä esitetyt kannat ovat molempien ministeriöiden hyväksymiä. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö suhtautuu myönteisesti vuoteen 2030 ulottuviin Pellolta pöytään -strategian 
tavoitteisiin. Maa- ja metsätalousministeriö pitää tärkeänä, että strategian toimeenpanossa tartutaan 
mahdollisuuksiin vahvistaa koko ruokajärjestelmän kokonaiskestävyyttä ja että EU edistää ruokajärjestelmän 
kestävyyttä myös globaalilla tasolla. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö korostaa, että strategian toimeenpanossa on kiinnitettävä huomiota 
jäsenvaltioiden lähtötilanteisiin ja olosuhteisiin sekä kokonaiskestävyyteen huomioiden ympäristölliset, 
taloudelliset ja sosiaaliset näkökulmat sekä vaikutukset eri alueisiin.  
 
Lisäksi maa- ja metsätalousministeriö pitää tärkeänä tietopohjaisen ja vaikuttavuusanalyyseihin perustuvan 
politiikan merkitystä ja katsoo, että toimenpiteitä laadittaessa ja kehitettäessä tulee hyödyntää riittävää 
tietopohjaa niiden vaikutuksista. 
 
Käsittelyn jatkovaiheet 
 
EU:n yhteinen maatalouspolitiikka (YMP) on keskeisessä osassa strategian tavoitteiden saavuttamisessa. 
Komissio aikoo valmistella syksyllä 2020 jäsenvaltioille suositukset, jotta Pellolta pöytään –strategian ja EU:n 
biodiversiteettistrategian tavoitteet huomioidaan YMP:n kansallisia strategiasuunnitelmia laadittaessa. Pellolta 
pöytään- ja EU:n biodiversiteettistrategiat asettavat useita määrällisiä EU-tason tavoitteita ja komissio aikoo 
pyytää jäsenvaltioita asettamaan YMP:n strategiasuunnitelmassaan kansalliset tavoitearvot näiden 
tavoitteiden täyttämiseksi. Maa- ja metsätalousministeriö tulee huomioimaan selvityksessä esitetyt kannat 
strategiasuunnitelmien valmistelussa. 
 
Saksa aikoo valmistella Pellolta pöytään -strategiasta puheenjohtajakautensa aikana neuvoston päätelmät 
syksyllä 2020. Maa- ja metsätalousministeriö tulee edistämään selvityksessä esitettyjä kantoja myös 
neuvoston päätelmien valmistelussa.  
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Analyyseja Pellolta pöytään –strategian ja EU:n biodiversiteettistrategian tavoitteiden vaikutuksista ei ole ollut 
käytettävissä EU:n puolelta. Tästä syystä maa- ja metsätalousministeriö on käynnistämässä selvitystyön EU:n 
biodiversiteettistrategiaan keskittyen. Koska biodiversiteettistrategiassa on yhteneväisiä tavoitteita Pellolta 
pöytään –strategian kanssa, selvitystyöstä saadaan lisätietoa tietyistä Pellolta pöytään -strategian tavoitteista 
Suomen kannalta: mikä on Suomen lähtötilanne, miten Suomi sijoittuu EU:n muiden jäsenvaltioiden joukkoon 
sekä millainen vaikutus strategian sisältämillä tavoitteilla on Suomelle. Tämän riippumattoman selvityksen 
tuloksia on mahdollisuus hyödyntää EU:n biodiversiteettistrategian ja Pellolta pöytään -strategian tavoitteiden 
toimeenpanossa. 


